VIÇOSAoCEARÁ 	SETOR DE LICITAÇÃO

1413

Prefeitura Municipal de Viçosa do Ceará/CE
Ata do Pregão Eletrônico n° PE 02/202 1-SECIPS

Pregão Eletrônico 0  PE02/2021 -SECIPS
Objeto: AQUISIÇÃO DE VEICULOS, JUNTO A SECRETARIA DA CIDADANIA E PROMOÇÃO
SOCIAL.

Aos 13 (treze) dias do mês de julho do ano de 2021, às 09:1 Oh (nove horas e dez minutos), a Prefeitura
Municipal de Viçosa do Ceara/CE, CNPJ 10.462.497/0001-13, realizou o Pregão Eletrônico em epígrafe
conduzido pela Pregoeira, Sra. Flávia Maria Carneiro da Costa, auxiliada pela Equipe de Apoio formada
pelo Sr. Daniel Martins Oliveira e pelo Sr. Francisco Erivan Machado Magalhães, com o objetivo da
AQUISIÇÃO DE VEICULOS, JUNTO A SECRETARIA DA CIDADANIA E PROMOÇÃO SOCIAL,
conforme especificações e quantidades definidas no ato convocatório.

Empresas Participantes:

BR COMERCIO DE VEICULOS EIRELI, CPF/CNPJ: 29.228.039/0001-42, ME/EPP: Não
NACIONAL VEICULOS E SERVIÇOS LTDA, CPF/CNPJ: 04.770.238/0005-80, ME/EPP: Não
UNITED CAR LTDA, CPF/CNPJ: 15.668.566/0005-97, ME/EPP: Não
SAN MARINO ÔNIBUS LTDA, CPF/CNPJ: 93.785.822/0001-06, ME/EPP: Não
Mascarello Carrocerias Ônibus Ltda, CPF/CNPJ: 05.440.065/0001-71, ME/EPP: Não
VIA SUL VEICULOS S/A, CPF/CNPJ: 40.841.736/0002-98, ME/EPP: Não

Lotes:
Lote: 1 - VEÍCULO TIPO AUTOMÓVEL (ZERO QUILÔMETRO) ANO E MODELO DE
FABRICAÇÃO IGUAL OU SUPERIOR AO ANO CORRENTE, CAPACIDADE MÍNIMA PARA 5
LUGARES, MOTORIZAÇÃO MÍNIMA 1.3,5 PORTAS, DIREÇÃO HIDRÁULICA OU ELÉTRICA,
VIDROS ELÉTRICOS PELO MENOS NOS VIDROS DIANTEIROS, TRAVAS ELÉTRICAS NAS
PORTAS, JOGO DE TAPETES DE BORRACHA, COM PROTETOR DE CÁRTER DE FÁBRICA
(ORIGINAL), DIREÇÃO ASSISTIDA ELETRICAMENTE OU HIDRAULICAMENTE OU
ELÉTRICA-HIDRÁULICA, COMBUSTÍVEL GASOLINA E ETANOL OU SUPERIOR, AR
CONDICIONADO DE FÁBRICA, EQUIPADO COM TODOS OS ACESSÓRIOS EXIGIDOS PELO
CONTRAN.
Participação Licitante: Ampla participação
Situação: Fracassado

Classificação do(s) participante(s):
Desclassificação(ões):
Empresa: BR COMERCIO DE VEICULOS EIRELI
COF/CNPJ: 29.228.039/0001-42
Data Registro Oferta: 13/07/2021
Hora Registro Oferta: 06:07:14
Valor da Oferta: 80.000,00
Marca do Produto: VOLKSWAGEN
Motivo da Desclassificação: Negociação sem êxito: 93107/2021 11:30:30 BR COMERCIO DE
VEICULOS EIRELI / Licitante 3: Senhor Pregoeiro, infelizmente não temos como atender no valor
estimado, pois o mercado está em constantes aumentos, quase que semanalmente."

Empresa: NACIONAL VEICULOS E SERVIÇOS LTDA
COF/CNPJ: 04.770.238/0005-80
Data Registro Oferta: 24/06/2021

Rua José Siqueira, n°396. Centro - Fone: (88) 3632.1448 - CEP. 62.300-000 - Viçosa do Ceará - Cear

L~~

ji VICOSA IX 	 SETOR DE LICITAÇÃO
1

4,

1L1

Hora Registro Oferta: 16:05:44
Valor da Oferta: 72.000,00
Marca do Produto: VW
Motivo da Desclassificação: DESCLASSIFICADA por não atender ao Edital no ITEM 5.1. e 5.2.2. (a
carta proposta não fora elaborada em formulário específico, conforme o Anexo II deste instrumento, fora
anexado a um arquivo com os principais itens de série do produto)

Empresa: UNITED CAR LTDA
COF/CNPJ: 15.668.566/0005-97
Data Registro Oferta: 12/07/2021
Hora Registro Oferta: 22:16:25
Valor da Oferta: 79.000,00
Marca do Produto: FIAT
Motivo da Desclassificação: Negociação sem êxito: 93/07/2021 11:45:12 UNITED CAR LTDA /
Licitante 2: Sr Pregoeiro, infelizmente não temos como cobrir o valor orçamentário."

Lances

Nome da Empresa CPF/CNPJ Data Hora
Valor do

Lance
BR COMERCIO DE VEICULOS EIRELI 29.228.039/0001-42 13/07/2021 11:08:15 78.990,00
UNITED CAR LTDA 15.668.566/0005-97 13/07/2021 11:10:50 78.000,00
BR COMERCIO DE VEICULOS EIRELI 29.228.039/0001-42 13/07/2021 11:11:13 77.500,00
UNITED CAR LTDA 15.668.566/0005-97 13/07/2021 11:11:59 77.000,00
BR COMERCIO DE VEICULOS EIRELI 29.228.039/0001-42 13/07/2021 11:12:31 75.000,00

Recursos
Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso.

Lote: 2- VEÍCULO TIPO MICRO-ÔNIBUS COM ACESSIBILIDADE (ZERO QUILÔMETRO), ANO
E MODELO DE FABRICAÇÃO IGUAL OU SUPERIOR AO ANO CORRENTE, CAPACIDADE
APROXIMADAMENTE DE 33 LUGARES (ALÉM DO MOTORISTA E AUXILIAR) SENDO PELO
MENOS 1 REVERSÍVEL PARA CADEIRANTE, COM ADAPTAÇÃO DE ELEVADOR
(CAPACIDADE DE CARGA MÍNIMA DE 2501(G) OU RAMPA PARA ACESSO DO CADEIRANTE
COM SISTEMA ELÉTRICO E/OU HIDRÁULICO, MOTORIZAÇÃO MÍNIMA 1.6, DIREÇÃO
HIDRÁULICA OU ELÉTRICA, VIDROS ELÉTRICOS PELO MENOS NOS VIDROS DIANTEIROS,
TRAVAS ELÉTRICAS NAS PORTAS, JOGO DE TAPETES DE BORRACHA (NA CABINE), COM
PROTETOR DE CÁRTER DE FÁBRICA (ORIGINAL), DIREÇÃO ASSISTIDA ELETRICAMENTE
OU HIDRAULICAMENTE OU ELÉTRICA-HIDRÁULICA, COR BRANCA COM PADRONIZAÇÃO
VISUAL COM IDENTIFICAÇÃO DO MINISTÉRIO DA CIDADANIA, COMBUSTÍVEL DIESEL OU
SUPERIOR, AR CONDICIONADO DE FÁBRICA, EQUIPADO COM TODOS OS ACESSÓRIOS
EXIGIDOS PELO CONTRAN, DOCUMENTAÇÃO (EMPLACAMENTO/LICENCIAMENTO) EM
NOME DO ENTE FEDERADO, GARANTIA DE FÁBRICA DE NO MÍNIMO 24 (VINTE E
QUATRO) MESES, INCLUINDO AS REVISÕES OBRIGATÓRIAS DURANTE O PERÍODO DA
GARANTIA E ASSISTÊNCIA TÉCNICA.
Participação Licitante: Ampla participação
Situação: Homologado

Classificação do(s) participante(s):
Empresa: SAN MARINO ÔNIBUS LTDA
CPF/CNPJ: 93.785.822/0001-06

Rua José Siqueira, n° 396, Centro - Fone: (88) 3632.1448 - CEP. 62.300-000 - Viçosa do Ceará - Ceará

A M(

j VICOSAOCEARA 	SETOR DE LICITAÇÃO

Data Registro Oferta: 12/07/2021
Flora Registro Oferta: 19:19:08
Valor da Oferta: 515.000,00
Marca do Produto: Marcopolo Volare WL (Fly 10)

Desclassificação(ões):
Empresa: Mascarelio Carrocerias Onibus Ltda
COF/CNPJ: 05.440.065/0001-71
Data Registro Oferta: 12/07/2021
Hora Registro Oferta: 1 8:40:45
Valor da Oferta: 350.000,00
Marca do Produto: MERCEDES BENZ/MASCARELLO
Motivo da Desclassificação: DESCLASSIFICADA por não atender ao Edital no ITEM 5.1. (a empresa
participante do certame se identificou)

Empresa: VIA SUL VEICULOS S/A
COF/CNPJ: 40.841.736/0002-98
Data Registro Oferta: 12/07/2021
Flora Registro Oferta: 15:45:39
Valor da Oferta: 88.000,00
Marca do Produto: FIAT
Motivo da Desclassificação: DESCLASSIFICADA por não atender ao Edital no ITEM 5.1. (a empresa
participante do certame se identificou)

Lances

Nome da Empresa CPF/CNPJ Data Hora
Valor do

Lance

SAN MARINO ÔNIBUS LTDA 93.785.822/0001-06 13/07/2021 11:02:56 500.000,00
SAN MARINO ÔNIBUS LTDA 93.785.822/0001-06 13/07/2021 11:06:15 485.000,00
SAN MARINO ÔNIBUS LTDA 93.785.822/0001-06 13/07/2021 1 	11:16:16 451.000,00

Recursos
Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso.

Superadas as etapas de Intenção e Registro de Recurso por parte dos licitantes, o Pregoeiro resolve:

Resultado Consolidado após encerramento da sessão

Número do Lote: 2
Situação do Lote: Homologado

Empresa Vencedora: SAN MARINO ÔNIBUS LTDA
CPF/CNPJ: 93.785.822/0001-06
Data Registro Oferta: 13/07/2021
Hora Registro Oferta: 11:16:16
Valor da Oferta: 45 1.000,00

Descrição do Produto: VEÍCULO TIPO MICRO-ÔNIBUS COM ACESSIBILIDADE (ZERO
QUILOMETRO), ANO E MODELO DE FABRICAÇÃO IGUAL OU SUPERIOR AO ANO
CORRENTE, CAPACIDADE APROXIMADAMENTE DE 33 LUGARES (ALÉM DO MOTORISTA E

Rua José Siqueira. n° 396. Centro - Fone: (88) 3632.1448 - CEP. 62.300-000 - Viçosa do Ceará - Ceará

(42

jvs Á 	SETOR DE LICITAÇÃO 	fl_] f -946'

AUXILIAR) SENDO PELO MENOS 1 REVERSÍVEL PARA CADEIRANTE, COM ADAPTAÇÃO DE
ELEVADOR (CAPACIDADE DE CARGA MÍNIMA D
Marca: Marcopolo Volare WL (Fly 10)
Valor Unitário: 451.000,00
Quantidade: 1,00
Informação Complementar:

Nada mais havendo a declarar, foi encerrada a sessão pública do pregão eletrônico às 14: 52hs, do dia 13
de julho de 2021, sendo a respectiva Ata lavrada pelo Pregoeiro e Equipe de Apoio.

O Edital PE02/2021-SECIPS, foi homologado em 13 de julho de 2021 as 14:54 hs.

Participaram do julgamento do presente Pregão Eletrônico:

Pregoeiro (

Flavia Maria Maria Carneiro da Costa
Pregoeira

Daniel Martins Oh
Equipe de Apoio

'-.-

de .4Doio

Rua José Siqueira, n°396, Centro — Fone: (88)3632.1448— CEP. 62.300-000 — Viçosa do Ceará—Ceará